PAGE
2

	Баш(ортостан РеспубликаҺы

муниципаль район

илеш районы

Андреевка ауыл советы

ауыл билӘмӘҺе советы
	[image: image1.jpg]

	республика башкортостан

муниципальный район

илишевский район

совет сельского поселения

Андреевский сельсовет

	(Баш(ортостан  республикаҺыныӉ илеш районы Андреевка ауыл советы ауыл билӘмӘҺе советы)

	(АНДРЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИЛИШЕВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

Р Е Ш Е Н И Е
	Об утверждении порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения Андреевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления муниципального имущества сельского поселения муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 14.1, частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Совет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан Р Е Ш И Л:

1. Утвердить:

1.1 Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения Андреевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления муниципального имущества сельского поселения Андреевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (приложение № 1 к настоящему  решению).

1.2. Форму Перечня муниципального имущества сельского поселения в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (приложение № 2 к настоящему решению).

1.3. Виды муниципального имущества, которое используется для формирования перечня муниципального имущества сельского поселения в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (приложение № 3 к настоящему решению).

Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения Андреевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан от 18.11.2019 г. № 3-2 "О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Сельского поселения Андреевский сельсовет  в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего   предпринимательства"

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

          Глава сельского поселения:                                                   Закиров А.М.

         с.Андреевка

        27 декабря 2021 года

         № 29-4